
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ  
II МОСКОВСКОЙ МЕЖДУНАРОДНОЙ МОДЕЛИ  

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ (MIMFA) 
 

О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии 
коррупции» и Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

Рассмотрев принятый Государственной Думой II Московской 

Международной Модели Федерального собрания (MIMFA) 27.04.2023 

Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

противодействии коррупции» и Кодекс Российской Федерации об 

административных правонарушениях», в соответствии со ст. 106 

Конституции Российской Федерации, Совет Федерации II Московской 

Международной Модели Федерального собрания (MIMFA)           

п о с т а н о в л я е т :   

1. Одобрить Федеральный закон «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О противодействии коррупции» и Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 

Председатель Совета Федерации   
II Московской Международной  
Модели Федерального собрания  
(MIMFA) ​ ​ ​ ​ ​И.В. Эпп 

 

Москва,  
27 апреля 2023 года 
№ 14-МСФ-MIMFA-2023 

 



 

 

 


